COMUNITA' MONTANA Zona XIX del LAZIO "L'ARCO DEGLI AURUNCI"

Comuni di Ausonia, Castelnuovo P., Coreno A., Esperia, S. Andrea d. G. e Vallemaio **Esperia** (FR)

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI CONSILIARI

Deliberazione n. 6 del 30/12/2019

OGGETTO: MODIFICHE ALLO STATUTO COMUNITARIO.

L'anno duemiladiciannove, il giorno trenta del mese di dicembre, alle ore 17.30, in Esperia nell'Aula Consiliare della sede comunitaria, a seguito convocazione nelle forme prescritte, si è riunito il Consiglio Comunitario in seduta ordinaria pubblica di seconda convocazione.

Presiede la seduta il Presidente Oreste De Bellis e partecipa il Segretario Comunitario Dott. Michele De Luca.

Il Presidente invita il Segretario Comunitario a procedere all'appello;

Dei Consiglieri sono presenti n. 16 e assenti, sebbene invitati, n. 2 come segue:

N. Ord.	COGNOME E NOME	Presenti	N. Ord	COGNOME E NOME	Presenti
. Since		al h.	10	(11.42; 11.13; 14.75; 15.14; 60.)	_:
1	GERMANELLI Aldo	si	10	VILLANI Giuseppe	si
2	CARDILLO Antonio	si	11	ACETO Diego	si
3	PIACENTINO Nicola	si	12	BEVILACQUA Michelina	no
4	DE BELLIS Oreste	si	13	DE SIENA Tonino	si
5	TRIBELLI Gianluca	si	14	MIGNACCA Romano	si
6	GIORDANO Fulvio	no	15	DE SIMONE Gino	si
7	COSTANZO Simone	si	16	DE MAGISTRIS Fernando	si
8	COSTANZO Filippo	si	17	DI MAMBRO Canneto	si
9	LAVALLE Francesco	si	18	MESSORE Pompeo	si

Giustifica l'assenza il Sig. _____.

Premesso che l'art. 9 dello statuto comunitario stabilisce che le modifiche allo statuto comunitario possono essere proposte dalla Giunta Comunitaria o da un terzo dei consiglieri assegnati;

Che lo stesso statuto all'art. 18 stabilisce che il consiglio comunitario è presieduto dal Presidente della comunità montana;

Che la Giunta comunitaria con deliberazione n. 29 del 25/11/2019 ha proposto di modificare lo Statuto come segue:

L'art. 18 dello statuto comunitario è sostituito dal seguente:

Articolo 18 Presidenza

- 1. Il Consiglio Comunitario è presieduto dal Presidente del Consiglio Comunitario, che è investito del potere di mantenere l'ordine, e di assicurare la regolarità delle discussioni e delle deliberazioni.
- 2. Il Presidente del Consiglio Comunitario:
 - a) attiva l'istruttoria delle delibere;
 - b) programma, in collaborazione con il Presidente della Comunità Montana, le adunanze del Consiglio Comunitario e ne stabilisce l'ordine del giorno;
 - c) cura i rapporti tra il Consiglio Comunitario e il Revisore dei conti.
- 3. Nella seduta in cui si procede all'elezione del Presidente e fino ad elezione avvenuta, il Consiglio Comunitario è presieduto dal Consigliere Comunitario più anziano di età. In caso di mancata elezione del Presidente del Consiglio, il Presidente della Comunità Montana convoca successive sedute del Consiglio fino all' elezione del Presidente del Consiglio con cadenza mensile.
- 4. Qualora per qualsiasi ragione, il Presidente del Consiglio Comunitario sia assente o non sia stato eletto, la Presidenza dello stesso organo è assunta dal Consigliere più anziano di età, presente e disponibile.

Dopo l'art. 18 è inserito il seguente:

Articolo 18 bis Elezione e revoca del Presidente del Consiglio Comunitario

- 1. Il Presidente del Consiglio Comunitario è eletto, con il voto favorevole di almeno la maggioranza dei Consiglieri assegnati sia in prima che in seconda convocazione. In caso di ulteriore convocazione è eletto a maggioranza dei votanti.
- 2. Il Presidente del Consiglio Comunitario può essere revocato secondo le modalità previste per la revoca del Presidente della Comunità Montana.

IL CONSIGLIO COMUNITARIO

Dopo esauriente discussione;

Visto il vigente Statuto;

Vista la proposta di modifica di cui alla delibera di Giunta comunitaria n. 29 del 25/11/2019;

Con votazione dal seguente esito:

presenti 16, votanti 16, astenuti nessuno, favorevoli 16, contrari nessuno;

DELIBERA

Di apportare allo Statuto comunitario le seguenti modifiche:

L'art. 18 dello statuto comunitario è sostituito dal seguente:

Articolo 18 Presidenza

- 1.Il Consiglio Comunitario è presieduto dal Presidente del Consiglio Comunitario, che è investito del potere di mantenere l'ordine, e di assicurare la regolarità delle discussioni e delle deliberazioni.
- 2.Il Presidente del Consiglio Comunitario:
 - a) attiva l'istruttoria delle delibere;
 - b) programma, in collaborazione con il Presidente della Comunità Montana, le adunanze del Consiglio Comunitario e ne stabilisce l'ordine del giorno;
 - c) cura i rapporti tra il Consiglio Comunitario e il Revisore dei conti.
- 3.Nella seduta in cui si procede all'elezione del Presidente e fino ad elezione avvenuta, il Consiglio Comunitario è presidente dal Consigliere Comunitario più anziano di età. In caso di mancata elezione del Presidente del Consiglio, il Presidente della Comunità Montana convoca successive sedute del Consiglio fino all' elezione del Presidente del Consiglio con cadenza mensile.
- 4. Qualora per qualsiasi ragione, il Presidente del Consiglio Comunitario sia assente o non sia stato eletto, la Presidenza dello stesso organo è assunta dal Consigliere più anziano di età, presente e disponibile.

Dopo l'art. 18 è inserito il seguente:

Articolo 18 bis Elezione e revoca del Presidente del Consiglio Comunitario

- 1.Il Presidente del Consiglio Comunitario è eletto, con il voto favorevole di almeno la maggioranza dei Consiglieri assegnati sia in prima che in seconda convocazione. In caso di ulteriore convocazione è eletto a maggioranza dei votanti.
- 2.Il Presidente del Consiglio Comunitario può essere revocato secondo le modalità previste per la revoca del Presidente della Comunità Montana.

Attesa l'urgenza con successiva separata votazione dall'esito unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile.

XIX COMUNITA' MONTANA DEL LAZIO

(Comuni di: Ausonia, Castelnuovo Parano, Coreno Ausonio, Esperia, S.Andrea del Garigliano e Vallemaio)
Esperia (FR)

Auegaio aua	aei aei
OGGETTO: MODIFICA STATUTO COMU	NITARIO.
PARERE DI	REGOLARITA' TECNICA
X FAVOREVOLE	
E' previsto nuovo impegno di spesa o Data	diminuzione di entrata: II Responsabile Dott Michelle De Luca
	EGOLARITA' CONTABILE spegno di spesa o diminuzione di entrata)
X FAVOREVOLE	
Data	IL Responsabile di Ragioneria Dott. Michele De Luca
	OPERTURA FINANZIARIA 51 d.l.GS n. 267/2000)
Si attesta che sussiste la relativa co	opertura finanziaria: SI NO
Data	Il Responsabile del Servizio Finanziario Dott. Michele De Luca

Il Presidente f.to Ing. Oreste De Bellis

Il Segretario Generale f.to Dott. Michele De Luca

Prot. n. <u>45/1020</u>

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

in data odierna e così per quindici giorn	all'Albo Pretorio della Comunità Montana ni consecutivi.
Esperia, Iì 2 0 GEN. 2020	NO.
takao edi fisentsuno dei povidio seridoppo en lino od produceb avosciulo en consiglio senti sendonio el cole, fer una de colenza a decina e det sife dena sodamos unitsuatamo enisto sel tensa lisofino	Il Segretario Generale Dott. Michele UDe Luca
18 (14)	olpaniol Multipari Leo accuser a sacusor L
juvota loverevus di Nimente se creege noona det	1.8 Franciente del Consiste dei vanicere à queto, non Considéret assessant six et prima con le carecta eu con
PER ORIGINALE	PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
Esperia, Iì <u>2 0 GEN. 2020</u>	Il Segretario Generale
	Dott. Michele De Luca